

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: **9 marca 2021 r**

przez Radną/Radnego: **Beata Kulczycka**

w sprawie: **rozliczenia kosztów pośrednich w ramach projektu „Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców”.**

Treść interpelacji /zapytania:

Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 wybrała Organizację Pracodawców Ziemi Lubuskiej z siedzibą w Zielonej Górze oraz Zachodnią Izbę Przemysłowo – Handlową z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim do realizacji projektu grantowego „**Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców**” w ramach Działania 1.2 – Rozwój przedsiębiorczości.

Koszty pośrednie mogły stanowić: do 11% całkowitych bezpośrednich kosztów kwalifikowalnych – rozliczane metodą uproszczoną - stawką ryczałtową.

Do kosztów pośrednich zgodnie z *Wezwaniem do złożenia wniosków* zaliczane były :

- koszty wynagrodzeń wraz z pozapłacowymi kosztami pracy personelu zarządzającego projektem (osób, które osobiście są zaangażowane w realizację zadań wynikających z projektu),
- koszty delegacji personelu projektu,
- koszty obsługi projektu (obsługa finansowa, prawna, księgową), – koszty oceny / wyboru projektów składanych przez Grantobiorców,
- koszty utrzymania budynków (koszty wynajmu, czynszu lub amortyzacji budynków, koszty mediów
- opłaty za energię elektryczną, gazową, wodę, amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych),
- koszty administracyjne (koszty materiałów biurowych, koszty usług pocztowych, kurierskich, internetowych, telefonicznych itp.).
- koszty informacji i promocji pr

W rezultacie na cel związany z realizacją projektu przeznaczono 44 mln zł., w co zostały wliczone koszty pośrednie.

Wnoszę o przekazanie informacji: jaką część środków stanowiły rozliczone koszty pośrednie dla każdego z operatorów (z osobna), jakie są wyniki realne/rodzajowe wydatki rozliczenia tych kosztów przez operatorów oraz o przekazanie informacji na temat rozliczenia kwot przekazanych/wliczanych na procedurę odwoławczą (jaka to była kwota?) i czy została rozliczona przez Operatorów w ramach odwołania Grantobiorców? Co dzieje się z tymi kwotami w przypadku ich „niewyczerpania” na procedurę odwoławczą?.

Kulczyk

(podpis)

*skreślić niewłaściwe

Zielona Góra, 19 marca 2021 r.

DFR.VI.0003.2.2021

**Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację złożoną 9 marca br. (przekazaną przez Biuro Sejmiku pismem sygn. BS.0003.20.2021 z 10 marca br.), w sprawie rozliczenia kosztów pośrednich w ramach projektu *Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców*, poniżej przekazuję odpowiedź na zadane przez Panią pytania.

Jaką część środków stanowiły rozliczone koszty pośrednie dla każdego z Operatorów (z osobna)?

Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa w Gorzowie Wlkp. w wyniku zwiększenia alokacji otrzyma, zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Lubuskiego, koszty pośrednie w wysokości całkowitej 1 763 741,56 zł, co stanowi 9,08% wydatków kwalifikowalnych projektu. Do tej pory ZIPH została wypłacona zaliczka w kwocie 9 879 000,00 zł, z czego koszty pośrednie stanowiły 1 015 981,77 zł. 12 marca 2021 r. Beneficjent złożył wniosek o płatność rozliczający ww. zaliczkę. Do rozliczenia przedstawił m.in. koszty pośrednie w wysokości 689 429,61 zł. Wniosek jest w trakcie weryfikacji prowadzonej przez Instytucję Zarządzającą RPO.

Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej po zwiększeniu alokacji może otrzymać 1 918 633,63 zł kosztów pośrednich, co stanowi 8,19% kwalifikowalnych wydatków projektu. OPZL wypłacona została zaliczka w wysokości 9 879 000,00 zł, z czego koszty pośrednie to 1 015 981,77 zł. 12 marca 2021 r. Beneficjent złożył wniosek o płatność rozliczający tę zaliczkę, w którym do rozliczenia przedstawił koszty pośrednie w wysokości 211 011,80 zł. Wniosek jest w trakcie weryfikacji prowadzonej przez Instytucję Zarządzającą RPO.

Jakie są wyniki realne/rodzajowe wydatki rozliczenia tych kosztów przez Operatorów?

Koszty pośrednie rozliczane są stawką ryczałtową, stanowiącą jedną z uproszczonych metod rozliczania wydatków. Zgodnie z Wytocznymi w zakresie

1

kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności w wersji z 21 grudnia 2020 r., w przypadku wydatków rozliczanych metodą uproszczoną Beneficjent nie ma obowiązku stosowania procedur udzielania zamówień określonych w Wytycznych, nie musi też gromadzić ani opisywać dokumentów księgowych na ich udokumentowanie. W tej sytuacji wydatki te nie podlegają klasycznym procedurom kontrolnym.

Jak wynika z ww. Wytycznych weryfikacja kosztów pośrednich wiąże się z potwierdzeniem prawidłowości wysokości zastosowanej stawki oraz kwalifikowalności kosztów bezpośrednich, będących podstawą wyliczenia stawki ryczałtowej.

Formuła stawki ryczałtowej zakłada niezmiennosc umówionej kwoty, bez względu na realnie poniesione koszty. Ewentualna nadwyżka przekazanych środków nad rzeczywiście poniesionymi kosztami stanowi przychód Beneficjenta (co potwierdzają interpretacje podatkowe). Analogicznie, ewentualne wyższe koszty pośrednie obciążają budżet Beneficjenta.

Jaka kwota została przekazana/wliczona na procedurę odwoławczą? I czy została rozliczona przez Operatorów w ramach odwołania Grantobiorców?

Z informacji uzyskanej od OPZL wynika, iż na procedurę odwoławczą przeznaczono 2 226 836,52 zł (czyli 10% alokacji). Procedura odwoławcza u Operatora nie została jeszcze zakończona (dane na 12 marca 2021 r.), nie podpisano jeszcze umów z Grantobiorcami z tej puli środków.

ZIPH na procedurę odwoławczą przeznaczyła kwotę 1 345 736,14 zł. Procedura odwoławcza została zakończona. 4 lutego br. na stronie projektu (www.bonywsparcia.ziph.pl) została opublikowana lista rankingowa uwzględniająca wyniki odwołań. Alokacja na odwołania nie została w całości wykorzystana, wartość dofinansowania przyznanego w drodze odwołań wyniosła 1.302.450,27 zł. Niniejsza kwota została już zakontraktowana, Grantobiorcy otrzymali zaliczki na realizację operacji.

Co się dzieje z tymi kwotami w przypadku ich „niewyczerpania” na procedurę odwoławczą?

W sytuacji niewyczerpania kwoty przeznaczonej na odwołania u obu Operatorów niewykorzystane środki z procedury odwoławczej są kierowane do alokacji podstawowej, co umożliwia udzielenie bonów na kolejne wnioski z listy

rezerwowej - jest to postępowanie zgodne z zapisami Regulaminu, par. 9, pkt.19:
"(...) Zmiany w alokacji mogą obejmować również przesunięcia z alokacji podstawowej do alokacji odwoławczej i w drugą stronę."

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Marek Kamiński
Dyrektor Departamentu
Departament Programów Regionalnych

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]